
 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 
太田地区の皆様には、日頃から大変お世話になっております。 

本校及び各分教室は、来年度の 創立50周年 に向けて準備を進めています。 

今年も、引き続き、子ども､保護者､地域の皆さん､教職員共通の学校目標である                      

の達成を目指して教育活動を展開してまいります。 
 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

花巻市太田 27-207-4 
TEL（２８）２４２１ 
担当副校長 中 島 

「仲間とともに 今を主体的に」 

回覧 

岩手県立花巻清風支援学校創立 50周年記念事業（概要） 
テーマ「仲間とともに祝おう 50周年 

～学校・保護者・地域との連携・協働をとおして～」 
記念事業 

全 体 

 貯水槽（２基）壁画の塗り直し…地域の方々、児童生徒、教職員、保護者 
 体育館ステージ幕の新調…ＰＴＡ・教育後援会 
 式典・祝賀会、記念誌発行、記念品製作、横断幕作成 等…実行委員会 

 学部・分教室 

 本校…地域の人達との交流をメインテーマとして取組ます 

 分教室…併設校等との関連 
 

賢治と光太郎の郷 道の駅はなまき西南  

☆ 製品展示販売および作品展示の充実 

☆ 販売会等のイベント開催の検討 

☆ 活動紹介（木
こ

精
たま 

窯
が ま

による陶芸、木工、さき織り、手作り和紙工芸品 等） 

【写真】 

上：振興ｾﾝﾀｰ
西側にある 
貯水槽 

右：道の駅 
すぎの樹の 
展示販売 

下：昨年 10 月、 
道の駅待合 
室での展示 

木材提供のお願い 

本校で毎年恒例として、全校児童生徒が陶芸作品を 

製作する木精窯（こたまがま）の本焼きに必要な薪（まき）の調達に 

苦慮しております。窯にくべる木材の提供いただける方がいらっしゃい 

ましたらお手数でも下記までご連絡をいただきたいと存じます。詳細 

についてご相談させていただきますので、よろしくお願いいたします。 

【連絡先】 花巻清風支援学校 高等部 TEL 0198-28-24９２ 


